MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the gt July, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Ramthar Veng Sihpui — Thuampui kawng chungchang

Pu LALTHANLIANA to ask —
*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

a) Ramthar Veng Sihpui to Thuampui kawng hi Motor kaltlang

theih tura siam chhunzawm tumna a awm em ?

b) Awm ta se, engtikah nge hna tan a nih ang?

c) Black top siam hna hi chhunzawm zel tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Thlai thar lei leh hralh chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*17. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce
Department be pleased to state —

Thlai thar lei leh hralh chungchang inhrilh bengvarna hmun

(Market Information Cell) tun dinhmunah din tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the gt July, 2014.

HOME DEPARTMENT
Bike-a proton vuah chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask -

*18. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to
state-

Aizawl khawchhunga bike-a tlan thinten proton vuah a thawm ring
fe fe a tlan hi sorkar phal a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the gt July, 2014.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Ram pek thuah chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*19. Will the Hon’ble Minister for General Administration
Department be pleased to state —

a) New Capital Complex/ New Secretariat Complex-a Quarter
pathum, Type-IIl leh Type-IV Quarter dinna ram te

Department 3 Office Building sakna turin pek thuah a ni em?

b) Engvanga Building awmsa ram te pek thuah kher nge a nih?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the gt July, 2014.

RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT
NREGS chungchang.

Pu K. SANGTHUAMA to ask —

*20. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be
pleased to state —

Saithah V.C ten niza inhlawhna (NREGS) Job Card a double an
siam Sawrkarin a hria em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Chhawrtui to Lungpho kawng chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*21. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

Chhawrtui to Lungpho kawng Black Top mek hi tun aia chak

zawka hmalak dan a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014
For answer on Wednesday, the g July, 2014

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Saiha Polytechnic building chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*22. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education
Department be pleased to state —

a) Satha a Polytechnic building sakna turin sorkar hian
pawisa engzatnge a ruahman ?

b) Hna hi tan a ni dawn tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg odckok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
NLUP Bawng chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask -

*23. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary
Department be pleased to state-

a) NLUP atangin Bawng engzat nge lei a nih tawh ?
b)  Bawng leina senso atan engzat nge hman a nih ?
C) Tute nge Bawng Supplier ?

d) Tun dinhmunah NLUP Bawng te hi engzat nge la dam ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

...Md...



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014

PUBLIC WORKS DEPARTMENT

Saiha a lei tlahniam chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*24. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

a) Saitha a N. Colony III area-a lei tlahniam Check Dam
siam nan pawisa sanction engzatnge ?

b)  Tunge Contractor ?

c) Hna hi tan a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

kg kskok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Aizawl khawpui kawng chungchang

Pu LALRUATKIMA to ask —

*25. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

a) Aizawl khawpui chhung MHNL Road Tuikual, Dinthar,
Dawrpui Vengthar, Kanan, Chawnpui leh Zotlang kawngte hi
tunhnaiah siamthat a ni dawn em?

b) Vaivakawn to Kanan kawng hi tunhnaiah siamthat tum a ni
em?

c) Siamthat ni dawn se, engtikah nge hnathawh tan anih ang?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the gt July, 2014.

HOME DEPARTMENT
Serchhip District Jail chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*26. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased
to state —

a) Serchhip District Jail, Chhiahtlang ami hi engtikah nge hman
theih turin peih a nih ang?

b) Tun dinhmun thleng hian pawisa engzatnge hman a nih tawh?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT
School Education Department chungchang

Er. LALRINAWMA to ask —

*27. Will the Hon’ble Minister for School Education Department
be pleased to state —

School Education Department hi Directorate pahnih, Elementary

leh Secondary-ah then hran tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014.
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Lunglei-Lawngtlai kawng chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*28. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

a) Lunglei to Lawngtlai kawng (National highway) hi B.R.O

atanga State-in a lak hnu a resurfacing tilova awm reng hi
engnge a chhan ?

b)  Kawng hi siamthat tumna a awm em ?

c) Lunglei to Tlabung leh Chawngte kawngte hi siamthat
tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014
For answer on Wednesday, the 9" July, 2014

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

LPG chungchang.

Pu LALRUATKIMA to ask —
*29. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &
Consumer Affairs Department be pleased to state —

(a) Mipuiin Gas (LPG) harsatna nasa tak kan tawh mek hi
Sorkar in a hria em ?

(b) Gas (LPG) harsatna sukiang turin Sorkarin engtinnge
hma a lak ?

(c) LPG Bottling Plant thar siamna tur IOC hnenah ram
pek tum a ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fekk g odokok



MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Third Session : July, 2014
For answer on Wednesday, the g July, 2014

FINANCE DEPARTMENT
Saiha Treasury Office chungchang.

Dr. K. BEICHHUA to ask —

*30. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased
to state —

a) Saiha a Treasury Office hi sak that tumna a awm em?

b)  Treasury staff Assistant Accountant post 3 thlaktu awm
lovin an chhuak a, UDC Post 1 a awm lo bawk a.
Hengte hi dah leh vat theth a ni ang em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

ek odokok



